# I N D E X.

- Limita tertio, quando executio legis est medicinalis, ibid. nu. 21.*
- Debitor non potest moram purgare, ubi appositum est iuramentum super promissione pena, pag. 275. nu. 25.*
- Limita de iure canonico, secundum quod etiã ubi adest iuramentum admittitur purgatio mora, quando ius alterius non est factum deterius, ibid. nu. 26.*
- Debitor moram regulariter purgare non potest post litis contestationem, ibid. nu. 27.*
- Limita, nisi post litis contestationem offerratur id quod petitur, ibid. nu. 28.*
- Limita secundo in debitore ex causa fideiussio- nis, qui non tenetur ex facto suo, sed ex sua promissione propter factum alterius, ibid. nu. 29.*
- Limita tertio quando ante litis contestationem nulla mora præcessit, sed contrahitur in ipsa litis contestatione, quia tunc mora purgato admittitur usque ad sententiam, vel etiam statim lata sententia, Imò pendente etiam iudicio in secunda instantia, ibidem numero 30. 31. & pagina 277. num. 44.*
- 1** *Debitor regulariter ad purgationem mora non admittitur quando cum certa die, & certa pena aliquid promisit, pag. 276. nu. 32.*
- Limita primo in stipulationibus Pratorij, & iudicialibus quo ad preparatoria tantum iudicij, secus quo ad decisoria, ibid. nu. 33. & 34.*
- Limita secundo ubi in testamentis, & ultimis voluntatibus, dies adycitur causa multiplicanda obligationis, licet in contractibus secus sit, ibidem nu. 35.*
- Limita tertio in die tacita, quam promissor non potuit intelligere, & prævidere, ibidem numero 36.*
- Limita quarto, quando dies est adiecta in pacto nudo, & postea fuit promissa pena per stipulationem, ibid. nu. 37.*
- Limita quinto quando apposita esset dies tantum a partibus, & lex subintelligeret panam, idest, interesse, quod ex parte debitoris pena est, ibid. nu. 38. Sed Ias. contrarium tenet nu. 39.*
- Limita sexto, quando dies esset adiecta causa demonstrationis, ibid. nu. 40.*
- Limita septimo in die incerta quamvis expressa, ibid. nu. 41.*
- Limita octavo si debitum non erat liquidum, ibidem num. 42.*
- 1** *Debitor potest purgare moram ante litem contestatam intra modicum tempus, quando cum die, & non pena aliquid promisit, pagina 277. numero 43.*
- Item potest purgare moram, quando sine die, & cum pena aliquid promisit adhibita tamen distinctione, ibid. nu. 45.*
- 1** *Debitor cuius bona substantur, tenetur de illorum euictione, pag. 288. nu. 3.*
- 1** *Debitum sub conditione non dicitur debitum, cap. 21. nu. 8.*
- 1** *Debitum quod soluitur occasione tributi in signum superioritatis de iure præscribi non potest, cap. 67. nu. 41.*
- 2** *Decima quæ soluitur Ecclesie est tributum antimarum egentium, & super omnia est favorabilis, cap. 108. nu. 23.*
- 2** *Decima animalium Ecclesie solui debet, quando amplius non indigent lacte, cap. 95. nu. 20.*
- Declara, ut per virili talis decima sit persolueda si animalia pro parte anni morentur in parrochia Domini sui, & partim in aliena, nisi consuetudo aliud in contrarium disponat, ibidem nu. 21.*
- 1** *Decimandi ius ab una Ecclesia contra aliã præscribi potest, dummodo concurrat titulus, & possessio quadraginta annorum, vel sola possessio immemorabilis, cap. 95. nu. 22.*
- Declara, quando Ecclesia non est parrochialis, secus si agatur de præscriptione unius parrochialis aduersus aliam, quia tunc sola quadragenaria sufficit, ibid. nu. 23.*
- Idem est, ubi agitur de præscriptione inter Ecclesiam non parrochialem, & aliam similiter non parrochialem, ibid. nu. 24.*
- Decimam non soluendi libertas in totum præscribi non potest, etiam a personis religiosis, etiam si per mille annos constaret non fuisse solutam, ibid. nu. 28. & 30.*
- Decima consignanda est in horreo Rectoris Ecclesie expensis debitoris, nisi consuetudo sit in contrarium, ibid. nu. 35.*
- 1** *Decima in laicos infeudari non possunt post Concilium Lateranense, cap. 13. nu. 1.*
- Decima si laicis fuerint concessa post Concilium Lateranense, data etiam obseruantia inuestitura confirmatio Apostolica non præsumitur per lapsum temporis, etiam immemorabilis, nisi probetur fama priuilegy, ibid. nu. 4.*
- 1** *Decima a laico illas possidente non possunt in alium licum quouis modo transferri sine auctoritate Pape, non obstante consuetudine contraria, & quamuis consensus Episcopi interueniat, cap. 95. nu. 19. 20. & 22.*
- Item per laicos aliquo temporis cursu præscribi non possunt ratione spiritualitatis, ibid. nu. 23.*
- 2** *Decima laicis concedi non possunt ultra vitam conductoris, etiam si solemnitates interuenierint quæ in alienatione rerum Ecclesiasticarum requiruntur, cap. 102. nu. 3.*
- 2** *Decima, primitia, & oblationes sunt de iuribus parrochialis Ecclesie, & illi debentur ratione sacramentorum, cap. 54. nu. 2.*
- 2** *Decima de iure antiquo debebantur sacerdotibus in genere, nunc autem Parrocho sunt tantum persolueda, et non alijs clericis in Ecclesia seruientibus, cap. 54. nu. 3.*
- Amplia, ut decima primitia, & oblationes Parrocho tantum debeantur non obstante consuetudine in contrarium, ibid. nu. 4.*
- 2** *Decima Ecclesie parrochialis persolueda est absque diminutione, vel detractione, quamuis prædium decimatorium duplicem fructum afferrat in anno, cap. 95. nu. 14.*
- Item quamuis prædium euertatur, & reducatur ad nouam speciem fructuum, ibidem numero 15. & 16.*

# I N D E X.

- 2 Decima persolvende sunt etiam respectu fructuum, qui subrogantur in locum eorum, qui ex prædio decimali prius colligebantur, cap. 95. num. 17. & 26.
- Declara ut decima non debeatur de fructibus subrogatis, quando decima fructuum, qui prius colligebantur erat debita ratione præscriptionis, nisi etiam respectu subrogatorum de sufficienti præscriptione doceatur, ibid. nu. 27.
- 1 In decimis soluendis vni Ecclesia potius, quam alteri, consuetudo attendi debet, si aliud de iure cautum non reperiatur, cap. 95. nu. 19.
- 1 Decisio Afflicti 240. num. 9. in fine, & Vincentij de Franc. 1. nu. 17. declarantur, cap. 26. nu. 9.
- 1 Decisio 10. in fine, de iure patron. in nouis declaratur, cap. 30. nu. 13.
- 1 Decisio Capicij 16. numero 1. declaratur, cap. 57. num. 5.
- 1 Decisio Putei 132. libro 2. declaratur, cap. 58. numero 17.
- 2 Decisio Putei 75. libro 3. declaratur, cap. 59. numero 42.
- 1 Decisio Guid. Papæ 531. declaratur, capitulo 76. num. 11.
- 1 Decisio Crescentij 1. de rescriptis declaratur, cap. 98. nu. 4.
- 2 Decisio Gomesij prima, & 100. declaratur procedere respectu aliarum solemnitatium, non ubi datur de nullitate donationis propter defectum insinuationis, cap. 27. nu. 14.
- 2 Decis. Andr. in cap. 1. §. & olim, col. 2. vers. si ergo viuens, de succes. feud. declaratur, capitulo 28. num. 2.
- 2 Decisio Afflicti 176. declaratur, cap. 89. nu. 4.
- 2 Decisio Cardinalis Paleotti 22. est reuocata, cap. 94. num. 16.
- 2 Decisio Guid. Papæ 522. declaratur, pagin. 296. numero 23.
- 2 Declaratio pretij rei vendite alicui commissa, fieri potest absque partis citatione, licet in discussione negotij citatio sit necessaria, cap. 70. num. 2. & 3.
- Reducitur ad arbitrium boni viri, si is, cuius arbitrium fuit electum in declaratione modum exceperit, ibid. nu. 6.
- Amplia etiam si declaratio fuerit commissa ad eius arbitrium, & beneplacitum, ibid. nu. 7.
- 2 Declarationis natura est non tribuere aliquid de nouo, cap. 105. nu. 18.
- 1 Declinatoria fori omissa non vitiat processum, quando iudex coram quo fuit litigatum erat competens, secus si funditus carebat iurisdictione, quia tunc semper opponi potest cap. 49. num. 9. 11. & 12.
- 2 Decoectio campforis, an cedat damno creditoris, qui recepit ordinem a suo debitore campfori directum, ut sibi soluat, vel potius debitoris, qui dedit dictum ordinem, cap. 11. per totum.
- 1 Decretum irritans, & clausula derogatoria de qua in Concilio Lateranensi, ligat ipsum Papam ex quadam protestatione contraria voluntatis, ita ut, nisi specialiter Papa deroget dicta protestationi, priuilegium decimarum laicis concessum sit nullum ex defectu voluntatis, cap. 19. nu. 5. & lib. 2. cap. 38. nu. 41. & 42.
- 1 Decretum irritans, & clausula derogatoria non ligant Papam in materijs Concilij Tridentini, cap. 19. nu. 12.
- 1 Directo irritanti, ut derogatum dicatur, non sufficit quod Papa de illo notitiam habuerit, cap. 52. num. 13.
- 1 Decretum irritans operatur ut magis attendatur forma legis, quam ratio legis, cap. 68. nu. 7.
- 1 Decretum irritans appositum in dispositione expresse inducit formam, secus si tacite ex ea colligatur, cap. 68. num. 8. & lib. 2. cap. 38. num. 15. & 12.
- 1 Decretum irritans appositum in confirmatione statutorum non inducit talem formam, qua alteret eorum dispositionem, sed tantum operatur, quod statuta non possint ab inferioribus tolli, nec alterari, cap. 68. numero 10. & lib. 2. cap. 38. num. 3. & 6.
- 1 Decretum irritans appositum in libro statutorum, siue in principio, siue in fine, non refertur ad omnia in eo contenta, sed ad ea tantum, qua de iure communi sunt talia, vel ex quorum corpore talis expressio colligatur, qua inducat nullitatem, cap. 68. nu. 11.
- 2 Decretum irritans ligat etiam ignorantes, præterquam si sit decretum legati, seu alterius inferioris, vel agatur de pena, cap. 38. nu. 1. & 2.
- Decretum irritans inficit titulum, & possessionem, ibid. nu. 16.
- Item reddit iudicium ipso iure nullum, tam in petitorio, quam in possessorio, ibid. nu. 17.
- Item iunctum cum clausula sublata, & c. ligat manus inferioris, ut nihil in contrarium possit decernere, ibid. nu. 18.
- Decretum irritans inficit titulum, & possessionem, & nullitatem operatur, quando est positum in reservatione clausa in corpore iuris, vel super certa re, ut puta super certo corpore beneficij, alias secus, ibid. nu. 20.
- 2 Decretum irritans non infirmit actum plene perfectum ante decreti interpositionem, sed in gratia adiectum operatur etiam ante presentationem literarum, & sic reuocat processum factum a iudice etiam ante presentatas literas reuocatorias, cap. 38. nu. 21. 22. & 23.
- Impedit executionem sententia lata etiam ante eius interpositionem, ibid. nu. 24.
- Item de stylo Rote operatur nullitatem duntaxat, quando pars, ad cuius fauorem est appositum, de illo opponit, ibid. nu. 25. & 26.
- Decretum irritans stat accessorie ad gratiam, seu dispositionem super qua apponitur, & secundum naturam illius debet regulari, ibid. num. 27. & cap. 39. nu. 2.
- 2 Decretum irritans tollitur per derogationem ipsius gratia, vel dispositionis principalis, dummodo derogatio sit specialis, & indiuidua, cap. 38. nu. 28. & 29.
- Item appositum in gratia ad postulationem partis intelligitur veris existentijs narratis, nec impedit, quin de subreptione opponi possit, ib. n. 30.